
 جولان مسافربرهای شخصی 
در مسیرهای بین راهی

 همسر شهید رفیعی 
آسمانی شد

روز گذشتهقدس از کرایه های چندگانه گزارش می دهد

در پی سهمیه بندی بنزین در چند روز گذشته و 
اعلام سهمیه بنزین برای خودروهای شخصی و 
عمومی شاهد بروز مشکل در جابه جایی مسافران 
در مسیرهای بین شهری و تردد روستاییان به شهر 
هستیم که این موضوع را خبرنگار ما پیگیری کرد. 
یکی از مسافربرهای شخصی در مسیر مشهد به 

نیشابور به خبرنگار ما می گوید ...

همسر شهید سردار ابوالفضل رفیعی، جانشین 
لشکر5 نصر آسمانی شد. مراسم ختم همسر شهید 
رفیعی امروز شنبه از ساعت 8/30 الی 10/30 صبح 
و پس از نماز مغرب و عشا از ساعت 18/30 الی 
20/30 در مسجد العلی واقع در خیابان آیت الله 
بهجت برگزار خواهد شد. شهید رفیعی از نخستین 

رزمندگانی بود که در زمان ...
.......صفحه 2 .......صفحه 2 

حامیان اقتدار و امنیت
 رئیس اتحادیه صادرکنندگان 

در گفت وگو با قدس عنوان کرد

راه های خراسان 
رضوی یکی از موانع 

توسعه صادرات

.......صفحه 4 

 گفت وگوی قدس 
با محسن عقیلی مستندساز

 کار در عرصه 
 دفاع مقدس را 

عنایت شهدا می دانم

۱۸ بنای بدون 
مجوز در حریم 
راه های مشهد 

تخریب شد

.......همین صفحه 

.......صفحه 3 

برخورد قاطع با یک سودجو

پلمب واحدی که 
 برنج یارانه ای را 
آزاد می فروخت!

در پی رصد کارشناسان معاونت بازرسی سازمان 
صمت خراسان رضوی یکی از عوامل خارج کردن 
برنج های یارانه ای از شبکه توزیع و فروش هر کیسه 
آن حدود 200 هزار تومان، شناسایی و محل اشاعه 
بی انصافی با دستور مقام قضایی پلمب شد.چهارشنبه 
29 آبان ماه بود که با دستور جانشین دادسرای 
انقلاب مشهد توزیع یک هزار و 300 تن برنج 
پاکستانی توقیفی در شهر مشهد کلید خورد که 
گزارش اختصاصی موضوع را هم در همان تاریخ در 
روزنامه قدس منتشر کردیم.محموله عظیم که توزیع 
آن در چند بازار هدف آغاز شد، توسط افراد سودجو 
و دارای نفوذ در گذشته ای نچندان دور وارد کشور 
شده  و برای هر دانه آن ارز دولتی پرداخت شده و 
قرار بود سر از سفره های مردم شهر مشهد درآورد اما 
در کمال ناباوری وقتی در پی یک گشت مشترک 

توسط نیروهای ناحیه مقاومت ...

مردم شهرهای مختلف ایران علیه اغتشاشگران به خروش آمدند

.......صفحه2 

رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی در مورد شرایط فعلی 
صادرات محصولات تولیدی استان گفت: با همه مشکلاتی که وجود 
دارد و تحریم هایی که غرب و استکبار علیه کشور ما برقرار کرده، 
شاخصه های استان در موضوع تولید و صادرات با همتی که آقای 
استاندار داشتند، مثبت است که این موضوع توانسته در موضوع 

کارآفرینی تولید و صادرات اتفاقات خوبی  ...

.......صفحه 3 

بیست و نهمین کنگره بین المللی چشم 
ایران در مشهد به کار خود پایان داد
برگزاری 17 عمل جراحی زنده

پروین محمدی: بیست و نهمین کنگره بین المللی 
کار خود  به  حالی  در  روز  چهار  از  پس  ایران  چشم 
خاتمه داد  که  هزار و 500متخصص و فوق تخصص 
ترکیه،  ژاپن،  آلمان، سوئد،  آمریکا،  از  چشم پزشکی 
عراق، سوریه، افغانستان و... و دانشگاه های علوم پزشکی 
سراسر کشور با آخرین یافته های علمی درباره تشخیص 

و درمان انواع بیماری های چشمی آشنا شدند.
شرکت کنندگان در این کنگره همچنین با  17 عمل 
جراحی زنده چشم که در بیمارستان خاتم الانبیا)ص( 

و مرکز چشم پزشکی توس انجام شد، آشنا شدند .
در آیین اختتامیه این کنگره دکتر محمود جباروند، 
رئیس انجمن چشم پزشکی ایران ضمن قدردانی از 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و انجمن چشم پزشکی 
خراسان خاطرنشان کرد:برگزاری کنگره ای با این 
عظمت را مرهون توجه و عنایت حضرت علی بن 
موسی الرضا)ع( هستیم و هر زحمتی که کشیده 
شده خدمت به زوار امام هشتم)ع( بوده است، چرا 
که شرکت کنندگان علاوه بر حضور در بحث های 
علمی، تخصصی و دانش اندوزی توانستند از زیارت 
حرم مطهر ثامن الحجج)ع( نیز برخوردار شوند و این 
افتخار بزرگی برای انجمن چشم پزشکی خراسان 
است که چنین کنگره ای در مشهد و در جوار حضرت 

رضا)ع( برگزار شود.
دکتر محمدرضا صداقت، دبیر علمی کنگره در 
گفت وگو با خبرنگارما در خصوص دستاوردهای 
کنگره اظهار کرد: برگزاری کنگره برای نخستین بار 
خارج از تهران و با استقبال بی نظیر چشم پزشکان 
سراسر کشور و میهمانان خارجی رو به رو شد  و 
برگزاری جراحی زنده در مراکز چشم پزشکی مشهد 
و پخش آن به طور مستقیم در محل همایش و 
ارتباط دوطرفه و تبادل نظر حین جراحی مهم ترین 
دستاورد و ویژگی این کنگره بود که با توجه به 
استقبال شرکت کنندگان داخلی و خارجی مقرر شد 
سال آینده سی امین کنگره چشم پزشکی ایران نیز 

در مشهد برگزار شود.
در این مراسم همچنین از مفاخر چشم پزشکی کشور 
همچون دکتر محمد صادق پیروز، چشم پزشک 
برجسته کشورمان که نخستین پیوند قرنیه را 
به همراه مرحوم پروفسور شمس در ایران انجام 
داده وتحقیقات زیادی در زمینه تراخم وکمک 
به محرومان و بیماران داشته است و پیشکسوتان 
چشم پزشکی، رؤسای انجمن های چشم پزشکی 
شهرستان ها، دبیران اجرایی کنگره های چشم 
پزشکی ، چشم پزشکان مناطق محروم، مقالات 
برتر و خانواده مرحوم دکتر میرنقی موسوی، رئیس 
سابق بیمارستان چشم خاتم الانبیا)ص( با اهدای 
لوح تقدیر تجلیل به عمل آمد.این کنگره به میزبانی 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد و انجمن چشم پزشکی 

خراسان در مجتمع سپید برگزار شد.

معاون میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان شمالی خبر داد

داوری 35 اثر صنایع دستی برای 
دریافت نشان ملی مرغوبیت 

بجنورد - خبرنگار قدس: معاون میراث فرهنگی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان شمالی با اشاره به پنجمین دوره داوری نشان 
ملی مرغوبیت گفت: 35 اثر استان به این مرحله از 

داوری راه یافته است. 
علی عابدی اظهار کرد: آخرین مرحله بازبینی و بررسی 
آثار منتخب در استان انجام شد که 5 آذرماه در تهران 

داوری نهایی می شوند.
وی افزود: محصولات دریافتی صنایع دستی در این 
دوره از داوری ها بر اساس چهار معیار مرغوبیت، 
اصالت، نوآوری، قابلیت بازاریابی و دو پیش شرط احترام 
به ارزش های محیط  زیست در به کارگیری مواد و 
تکنیک های تولید و مسئولیت اجتماعی بررسی شدند.

وی تصریح کرد: عمده آثار استان که برای پنجمین 
دوره داوری نشان ملی مرغوبیت ارسال شده در 
رشته های چوب، حجاری روی سنگ، البسه محلی 
و سنتی، دست بافته های داری، گروه های چرم، 
پارچه های رودوزی، سفال و سرامیک است.وی با بیان 
اینکه 54 اثر صنایع دستی خراسان شمالی دارای نشان 
ملی مرغوبیت است، ابراز امیدواری کرد: آثار بیشتری 
از استان در این دوره بتوانند این نشان را دریافت کنند.

 پایان مسابقات والیبال 
جام رسانه و مهربانی 

رسائی فر: نخستین دوره از مسابقات والیبال جام رسانه 
و مهربانی با شناخت تیم های برتر به پایان رسید.در 
این رقابت ها که با حضورخبرنگاران و عکاسان فعال در 
رسانه های خراسان رضوی با همراهی و همکاری هیئت 
والیبال استان در سالن مهران مشهد برگزار شد پنج 
تیم گمرک، مهران، ابومسلم، راه آهن و پیکان حضور 
داشتند که در پایان تیم های راه آهن، پیکان، ابومسلم، 

گمرک و مهران در جایگاه اول تا پنجم قرار گرفتند.
گفتنی است، روز پایانی نخستین دوره مسابقات والیبال 
جام رسانه و مهربانی درحضور پیشکسوتان این رشته 
جذاب برگزار شد که حضور آن ها موجب جذاب تر 
این رقابت ها شده بود، ضمن اینکه از طرف انجمن 
خبرنگاران و عکاسان خراسان رضوی از جعفرابریشمی 
و پرویز مطیعی دو پیشکسوت نامی والیبال خراسان با 

اهدای لوحی قدردانی به عمل آمد. 

خبرخبر

فارس: مسئول بسیج رسانه خراسان رضوی گفت: 
متأسفانه در کشور ما اول تکنولوژی وارد می شود و بعد 

فرهنگ استفاده از آن آموزش داده می شود.
عباس محمدیان در افتتاحیه نهضت سواد رسانه ای که 
در سالن همایش مؤسسه فرهنگی قدس برگزار شد، 
افزود: مفهوم سواد در عصر ارتباطات فراتر رفته و دیگر 

بر خواندن و نوشتن دلالت ندارد.
وی با اشاره به اینکه امروز در دهه پنجم انقلاب قرار 
داریم و در حال پیشرفت هستیم، بیان کرد: اتفاقات 
امروز ضرورت دارد که به سواد رسانه ای دست پیدا 
کنیم، امروز هر نفر یک رسانه است و رسانه  امروز 

محدود به زمان و مکان نیست.
مسئول بسیج رسانه خراسان رضوی خاطر نشان کرد: 
چرا دشمن با اعمال تحریم های ظالمانه و ضدانسانی 
علیه ایران هیچ گاه اینترنت را تحریم نکرده و این روزها 
که اینترنت قطع شده تمام دغدغه اش وصل شدن 

اینترنت در ایران است؟
وی تصریح کرد: دلیل این مسئله این است که دشمن 
روی رسانه احاطه دارد و به وسیله  آن قدرت تفکر و 

مطالعه را از عده ای در جامعه  ما گرفته است.
محمدیان با تذکر این نکته که کانون های فرهنگی 
مساجد نقطه  اتصال رسانه با مردم هستند، بیان کرد: ما 

از کانون های مساجد به عنوان قلب تپنده ای که سواد 
رسانه ای دارند انتظار تربیت جبهه ای با سواد رسانه ای 

و انقلابی داریم.
مسئول بسیج رسانه خراسان رضوی با اشاره به 
بیانات رهبری درباره اهمیت کار در فضای مجازی 
گفت: همان طور که در دهه ۶0 نهضت سوادآموزی 
ضرورت داشت امروز هم نهضت سواد رسانه ای 

ضرورت دارد.
وی ادامه داد: دغدغه  این روزهای خانواده ها اعتیاد 
فرزندان به موبایل و فضای مجازی است و کانون ها 

باید جنبه  تربیتی خود را در این زمینه به روز کنند.
محمدیان اظهار کرد: سازمان جهانی یونسکو پنج سواد 
را برای بشر معرفی کرده که از مهم ترین آن ها سواد 

رسانه ای است.
مسئول بسیج رسانه خراسان رضوی ضمن گلایه از 
نبود سواد رسانه ای در بین اقشار تحصیلکرده  جامعه 
بیان کرد: برخی به دلیل ضعف سواد رسانه ای رسانه را 

فقط در خبر می بینند.
وی ادامه داد: یک کلیپ دو دقیقه ای در فضای مجازی 
تأثیرگذاری برابر 27 مقاله  علمی و ۶ ساعت تماشای 

تلویزیون دارد.
محمدیان متذکر شد: 90 درصد انیمیشن های شبکه 

پویا محصول کشور آمریکا،کانادا و ژاپن است و این 
نشان از کم کاری ما در تولید محتوای رسانه ای برای 

نوجوانان و جوانان دارد.
مسئول بسیج رسانه خراسان رضوی گفت: از امروز تا 
دهه فجر قصد داریم در 400 مسجد مشهد آموزش 

سواد رسانه ای را آغاز کنیم.
در ادامه  این مراسم مسئول دبیرخانه کانون های 
فرهنگی هنری مساجد خراسان رضوی گفت: از نگاه 
من مسجد خودش یک رسانه است و ما باید این رسانه 

را تقویت کنیم.
محمدحسین عبداللهی افزود: امروز جوانان هنگام 
مراجعه به کانون ها درخواست سخت افزار ورزشی 

ندارند و خواسته  آن ها محتوای نرم افزاری است پس ما 
باید خودمان را در این زمینه تجهیز کنیم.

وی با بیان اینکه قرار است همزمان با ولادت حضرت 
زهرا)س( در ماه آینده پایتخت فرهنگی هنری مساجد 
ایران مشخص شود، اظهار کرد: خراسان رضوی باید 
پایتخت فرهنگ و هنر مساجد شود و این نیازمند 
همکاری و بارگذاری فعالیت های کانون ها در سامانه 

»بچه های مسجد« است.
عبداللهی با اشاره به فواید اجرای این نظام در مساجد 
تصریح کرد: حمایت عادلانه و هدفمند یکی از فواید 
این نظام است و اساس این حمایت آمارهایی است 
که شما کانون ها از فعالیت های خود در سامانه ثبت 

می کنید.
وی خاطرنشان کرد: برای اینکه خراسان رضوی بتواند 
پایتخت فرهنگی هنری مساجد ایران شود، نیازمند 
گسترش فعالیت های کانون در همه  عرصه های مربوط 

هستیم.
 مسئول دبیرخانه کانون های فرهنگی هنری مساجد 
خراسان رضوی با اشاره به ۶87 کانون از یک هزار و 
800 کانون هنوز هیچ عضوی در سامانه ثبت نکردند، 
متذکر شد: 113 کانون ما زیر 20 نفر و 94 کانون زیر 

10 نفر عضو دارند که این آمار بدی است.

هاشم رسائی فر: رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان 
رضوی در مورد شرایط فعلی صادرات محصولات تولیدی 
استان گفت: با همه مشکلاتی که وجود دارد و تحریم هایی 
که غرب و استکبار علیه کشور ما برقرار کرده، شاخصه های 
استان در موضوع تولید و صادرات با همتی که آقای 
استاندار داشتند، مثبت است که این موضوع توانسته در 
موضوع کارآفرینی تولید و صادرات اتفاقات خوبی را برای 

خراسان رضوی رقم بزند.
محمدحسین روشنک افزود: در حوزه صادرات با همه 
فشارها از نظر اقلام صادراتی رشدمان قابل توجه شده 
است که امیدواریم با تولیدات مزیت دار بومی از جمله 
تولیدات کشاورزی مختص استان، صنایع دستی و صنایع 
کوچک بر محور محصولات روستاییان در آینده شاهد 

موفقیت های بیشتری باشیم.
وی با اشاره به همراهی و صبر مردم در موضوع غلبه 
بر مشکلات اقتصادی برای رسیدن به رونق اقتصادی 
بیشتر اظهار کرد: باید صبر و همت مردم در موضوعات 
اقتصادی را ستود؛ چرا که همراهی آن ها موجب شده تا از 
بحران هایی که تصور می شد وجود داشته باشد عبور کنیم 
البته نباید فراموش کرد که مردم مشکلاتی دارند و باید 
تلاش شود این مشکلات هر چه زودتر سر و سامان یابد 
چون در فضای کسب و کار ایجاد اعتماد مردم می تواند 

بهترین ها را برای رونق تولیدات داخلی رقم بزند.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی در پاسخ 
به این پرسش که آینده طرح استاندار خراسان مبنی 
بر شکل گیری مثلث اقتصادی را چگونه می بینید، گفت: 
آینده این طرح را بسیار روشن می بینم گرچه این نگاه 
نگاهی شخصی نیست چون معتقدم همدلی که آقای 
رزم حسینی بین مسئولان استانی به وجود آورده است 
سبب شده برای نخستین بار در مشهد آیت الله علم الهدی 

به عنوان امام جمعه مشهد پای تفاهم نامه های اقتصاد 
مقاومتی را امضا کنند. وقتی این اتفاق می افتد به نظر 
من بالاترین موفقیت در طرح شکل گیری مثلث اقتصادی 
بوده است.روشنک در ادامه افزود: جلوگیری از مهاجرت 
روستاییان به شهر و حتی معکوس شدن جریان مهاجرت 
و زمینه اشتغالی که قرار است در روستاها به واسطه طرح 
مثلث اقتصادی ایجاد شود از جمله موارد بااهمیت این 

طرح است.

وی در پاسخ به این پرسش که بزرگ ترین موانع توسعه 
صادرات استان در حال حاضر چیست، عنوان کرد: 
متأسفانه خراسان رضوی از نظر زیرساخت های ارتباطی 
از جمله راه آهن، راه های هوایی و نیز راه های موصلاتی 
بین شهری بسیار ضعف دارد که این یکی از مهم ترین 

موانع توسعه صادرات ماست.
وی ادامه داد: در حوزه تبادلات اقتصادی داشتن بزرگراه 
یکی از مزیت هاست اما در استان ما جز بزرگراه شهید 
شوشتری بزرگراه دیگری نداریم در حالی که ما در شرق 
کشور هستیم و با توجه به شرایط جغرافیایی و حضوری 
که می توانیم از طریق راه هایمان در حوزه دریای عمان و 
تجارت داشته باشیم ظرفیت های بسیار زیادی وجود دارد 
و این نیازمند تقویت راه هاست. این البته ضعفی تاریخی 
برای استان خراسان رضوی بوده و هست که باید برطرف 

شود.
رئیس اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی در 
خصوص ورود دولت به موضوع خرید زعفران با طرح 
خرید توافقی و حمایتی و نیز طرح هایی از این دست 
برای محصولاتی مثل پسته گفت: معتقدم هر چه این 
مداخلات و دستکاری های دولت بیشتر باشد به ضرر 
است در این حوزه ها دولت نباید مداخله نماید حمایت 

اشکالی ندارد.

مسئول بسیج رسانه خراسان رضوی در مراسم نهضت سواد رسانه  ای عنوان کرد

برگزاری 400 کلاس آموزشی سواد رسانه در مشهد

رئیس اتحادیه صادرکنندگان در گفت وگو با قدس عنوان کرد

راه های خراسان رضوی یکی از موانع توسعه صادرات
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مردم شهرهای مختلف ایران علیه اغتشاشگران به خروش آمدند

حامیان اقتدار و امنیت 

احمد فیاض زائران و مجاوران آستان رضوی 
همزمان با مردم سایر نقاط کشور با حضور پرشور 
در راهپیمایی ضداستکباری، علیه آشوبگران و 

فتنه گران خروشیدند.
به گزارش خبرنگار ما، مردم انقلابی و خداجوی 
مشهد روز گذشته در مراسم راهپیمایی با 
 حضور نماینده ولی فقیه در استان، تولیت 
آستان قدس رضوی، استاندار خراسان رضوی 
و شماری از مسئولان کشوری و لشکری که از 
میدان شهدا تا حرم مطهر امام رضا)ع( برگزار شد، 
ضمن تجدید پیمان با ولایت و رهبری، ناامنی ها 
و اغتشاش های اخیر صورت گرفته توسط پیاده 
نظام داخلی و خارجی دشمنان را محکوم کردند. 

  راهپیمایان چه شعارهایی دادند؟
راهپیمایان همچنین به صورت مسالمت آمیز نیز 
از عملکرد مسئولان در ماجرای سهمیه بندی 
بنزین انتقاد و نگرانی خود را از آغاز موج 

گرانی های احتمالی ابراز کردند.
در این مراسم راهپیمایان با در دست داشتن 
پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران و 

پلاکاردهایی مبنی بر اعلام برائت از آشوبگران و 
فتنه جویان، در طول مسیر شعارهایی مانند »ما 
ذوالفقار حیدریم؛ مطیع امر رهبریم«، »لبیک یا 
خامنه ای«، »فتنه گر؛ ننگت باد«، »آشوبگر بی ریشه؛ 

»مرگ  نمیشه«،  مشهد دمشق 
بر آمریکا«، »مرگ بر فتنه گر«، 
»مرگ بر منافق«، »مرگ بر 
آشوبگر« و »مرگ بر ضد ولایت 

فقیه« سر دادند.
برخی از راهپیمایان نیز با در 
دست داشتن دست نوشته ها 
و پلاکاردهایی نسبت به 
عملکرد مسئولان در ماجرای 
سهمیه بندی بنزین انتقاداتی 
یکی  طلبه های  داشتند. 
علمیه،  حوزه  مدارس  از 

پلاکاردهایی با مضمون های »تنها راه نجات کشور؛ 
اطاعت از رهبری«، »تدبیر رهبری؛ جبران کننده 
بی تدبیری دولت ناامید دولت است« و »اصلاح 
اقتصادی با شوک دادن نمیشه؛ آشوبگر بی ریشه 
ایران دمشق نمیشه« و... را در طول راهپیمایی در 

دست داشتند. برخی از حاضران نیز پلاکاردهایی 
مبنی بر محکومیت سندهای موسوم به سند 
 FATF، CFT بردگی در دست داشتند که به
و پالرمو اشاره شده بود. »مردم گله مندند« نیز در 
دستان برخی از حاضران 
یکی  می کرد.  خودنمایی 
از راهپیمایان دست نوشته 
بزرگی را حمل می کرد 
بود:  شده  نوشته  که 
»لعنت بر شما آشوبگران! 
اربابانتان،  به سفارش  که 
مردم  بحق  خواسته های 
را منحرف کردید«. جمع 
سه نفره عمدتاً نوجوان 
نیز پلاکاردهایی در دست 
داشتند که رهنمود اخیر 
رهبری انقلاب مبنی بر »ما امروز دچار مشکلیم؛ 
نمی شود مشکلات و گلایه های مردم را نادیده 

گرفت!« را بازنشر می داد.
مطالبات شماری از تظاهرات کنندگان اندکی 
متفاوت تر بود. این عده نیز پلاکاردهایی حمل 

می کردند که نوشته شده بود: »حساب اغتشاش 
از اعتراض جداست! اغتشاش؛ سرکوب می خواهد 
و اعتراض؛ گوش شنوا! مسئولان مراقب باشند!«، 
»آیا مردم؛ بازیچه سیاسی بعضی هستند که بدون 
دلیل، 6 سال قبل سهمیه بندی بنزین لغو شود و 
حالا به بدترین شکل اجرا شود؟!«، »اعتراض به 
گرانی حق مردم است؛ اغتشاش، کار فتنه گر«، 
»مردم نامحرم اند؟! هم در اجرای برجام هم 
در اجرای سهمیه بندی بنزین«، »با این شکل 
اجرای سهمیه بندی بنزین؛ روی تدبیر سفید 
شد!«، »نتیجه تدبیر؛ اجرای دوباره سهمیه بندی 
بنزین پس از 6 سال!« و »سؤال بزرگ! واقعاً چرا 

سهمیه بندی بنزین؛ به این شیوه اجرا شد؟!«.

  قرائت بیانیه و شرکت درنمازجمعه
سرمای نخستین روز آذرماه در انتهای راهپیمایی 
و در ورودی بست شیرازی حرم مطهر رضوی با 
گرمای صلوات خاصه امام رضا)ع( جبران شد. 
راهپیمایان سپس با حضور در صحن و سرای 
آستان قدس رضوی با استماع بیانیه راهپیمایی 

در نماز جمعه شرکت کردند.

  همسر شهید رفیعی آسمانی شد
قدس: همسر شهید 
رفیعی،  ابوالفضل  سردار 
نصر  لشکر5  جانشین 
مراسم  آسمانی شد. 
ختم همسر شهید رفیعی 
امروز شنبه از ساعت 
صبح   10/30 الی   8/30

و پس از نماز مغرب و عشا از ساعت 18/30 الی 20/30 در 
مسجد العلی واقع در خیابان آیت الله بهجت برگزار خواهد شد. 
شهید رفیعی از نخستین رزمندگانی بود که در زمان حمله رژیم 
بعثی به جبهه های جنوب رفت و در سمت هایی مانند فرمانده 
تیپ های 21 امام رضا)ع( و امام جعفر صادق)ع( و... خدمت 
کرد. آخرین مسئولیت وی جانشین فرمانده لشکر5 نصر بود. 
سردار ابوالفضل رفیعی در سال 1362 در عملیات خیبر بر اثر 
اصابت گلوله در کنار شط فرات شربت شهادت نوشید و به دیدار 

محبوب شتافت.

   برگزاری یادواره شهداي عشایر 
در شهرستان بشرویه

خبرنگار  ـ  بشرویه 
با  همزمان  قدس: 
هفته  گرامیداشت 
بسیج یادواره شهدای 
شهرستان  عشایر 
بشرویه برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار 

قدس در این مراسم حجت الاسلام والمسلمین رادمرد، 
امام جمعه شهر آیسک گفت: یادواره شهدا برای معرفی 
فرهنگ ایثار و از خود گذشتگی به نسل جدید است 
زیرا اقتدار و سربلندی امروز ایران اسلامی از فداکاری 
این بسیجیان و شهداست. وی افزود: یکی از مشکلات 
کشور این است که مسئولیت هست ولی در بعضی مواقع 
بصیرت نیست. لذا باید این دو موضوع مکمل هم باشند 
شهدا هم عابد بودند هم مبارز و هم احساس مسئولیت 
داشتند. شایان ذکراست، در نخستین روز از هفته بسیج 
با حضور امام جمعه، فرماندار، نیروهای نظامی و انتظامی، 
خانواده شهدا و مسئولان و بسیجیان قبور مطهر شهدای 
شهرستان بشرویه عطرافشانی شد و صبح جمعه در محل 

حسینیه گلزار شهدا دعای پرفیض ندبه قرائت شد.

آیت الله علم الهدی: 
  بسیج در هر حادثه ای وسط میدان است

ولی فقیه  نماینده  قدس: 
در خراسان رضوی 
گفت: اگر بسیج به سوی 
بودجه های سازمانی برود، 
دشمن سریع آن را هدف 

می گیرد تا ضربه بزند.
سیداحمد  آیت الله 
علم الهدی  در دیدار با فرمانده و معاونان سپاه امام رضا)ع( 
خراسان رضوی افزود: وقتی که امام)ره( فرمان تشکیل بسیج را 
دادند، دشمن از تفکر وی در خصوص شکل گیری بسیج شگفت  

زده شد.
وی اظهار کرد: عده ای از ابتدا کاربرد بسیج را در جنگ می دیدند 
اما فکر نمی کردند در هر اتفاق و حادثه ای بسیج در وسط میدان 
است و به لطف خدا همه این ها خیرات و برکات تشکیل بسیج 
بود.وی گفت: بسیج باید به گونه ای باشد که تمام خدمات آن، با 
قدرت خود مردم باشد و اگر تمام امور بسیج از دل خود بسیج 

تأمین شود، هیچ قدرتی نمی تواند آن را تضعیف کند.
فرمانده سپاه امام رضا)ع( خراسان رضوی هم در این جلسه 
گفت: بسیج در حوزه های مختلف مشغول فعالیت است که یکی 
از حوزه های آن، سازندگی و خدمت رسانی است که با عنوان 

قرارگاه اقتصاد مقاومتی یا جهاد اقتصادی فعالیت می کند.
سردار سرتیپ پاسدار یعقوبعلی نظری افزود: در قالب بسیج 
سازندگی، قریب به هزار صندوق قرض الحسنه مردمی در این 
استان راه اندازی شد که بسیج تنها نقش تسهیل کنندگی ایفا 
کرده و خود مردم سرمایه جمع کردند و مردم در قالب پرداخت 
قرض الحسنه به اعضا کار را دنبال می کنند که ایجاد اشتغال را 

نیز به دنبال داشته است.
 وی با بیان اینکه ساخت خانه های سیل زده و زلزله زده در چند 
سال گذشته و ایجاد کارگاه های اقتصاد مقاومتی با همکاری 
کمیته امداد امام خمینی)ره( از دیگر اقدامات بسیج به شمار 
می رود، اظهار کرد: در حوزه اشتغال با استفاده از توزیع دام در 
روستاها، اشتغال روستایی ایجاد شده و در حوزه مهارت افزایی، 
کارگاه هایی در روستاها برگزار می شود تا تولیدات آنان از نظر 

کیفیت و کمیت افزایش پیدا کند. 
وی گفت: در قالب جهاد فرهنگی نیز طرح پاسدار معلم آغاز 
شده که از طریق توافق با آموزش  و پرورش، پاسداران با لباس 
نظامی سر کلاس درس حاضر می شوند و این طرح مورد استقبال 

مدارس و خانواده ها نیز قرار گرفته است.

مدیرکل اطلاعات خراسان رضوی:
  شورای نگهبان از ورود افراد ناباب 

در عرصه رقابت جلوگیری کند
مدیرکل  قدس: 
خراسان  اطلاعات 
رضوی با بیان اینکه در 
نباید  صلاحیت ها  احراز 
رودربایستی داشت، 
نگهبان  شورای  گفت: 
باید ضمن رعایت حقوق 
مردم از ورود افراد ناباب در عرصه رقابت جلوگیری کند. 
مشاور وزیر اطلاعات که در جمع اعضای هیئت های بررسی 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات یازدهمین دوره مجلس در 
خراسان رضوی سخن می گفت، به شرایط امروز کشور اشاره 
کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران امروز در اوج اقتدار 
قرار دارد و به اعتراف دوست و دشمن، کشورمان از اقتدار 
ویژه ای در منطقه و جهان برخوردار است اما در عین حال 
با مشکلاتی در داخل کشور مواجه هستیم که اگر از آن ها 

غفلت شود، ممکن است همه اقتدار ما فرو بریزد. 
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران امروز به عنوان یک 
وزنه در معادلات بین المللی شناخته می شود و حتی قدرت 
این را دارد که اراده خودش را بر سایر اراده ها تحمیل کند 
از این رو دشمن از این مسئله واهمه دارد و همواره به دنبال 

کمرنگ جلوه دادن عظمت و اقتدار کشورمان است.
وی با بیان اینکه دشمن جنگ نرم با جمهوری اسلامی ایران 
را از رهگذر مسائل اقتصادی دنبال می کند، گفت: دشمن 
حریف توانایی مقابله با کشورمان از طریق جنگ سخت را 
ندارد به همین دلیل به سراغ جنگ نرم رفته و تمام توان 
خود را روی این مسئله متمرکز کرده است؛ برای مقابله با 
دشمن در این عرصه، باید کشور را متناسب با اقتضائات 
جنگ نرم آماده کنیم. وی رسالت مهم هیئت های بررسی 
صلاحیت کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی را 
یادآور شد و افزود: اگر نمایندگان شورای نگهبان در بررسی 
صلاحیت ها به خوبی و مطابق قانون به وظیفه خود عمل 
کنند، کشور چهار سال رو به آبادانی خواهد بود در غیر 

این صورت ممکن است کشور با بحران رو به رو شود.
مشاور وزیر و مدیرکل اطلاعات خراسان رضوی تصریح 
کرد: همانند دیگر نقاط دنیا، انتخابات در کشورمان باید 
زمینه ساز انسجام داخلی شود نه مایه تضعیف نظام. 
انتخابات همانند موضوع گران شدن قیمت سوخت نیست 
که عده ای نسبت به آن اعتراض داشته و بخواهند با 
سوءاستفاده از شرایط پس از انتخابات، به دنبال بر هم 

زدن امنیت و انسجام کشور باشند. 
وی ادامه داد: صلاحیت افراد برای ورود به فرایند انتخابات 
باید احراز شود و این کار، مسئولیت بزرگی است که بر 
دوش شورای نگهبان قرار دارد. در انجام این وظیفه 

قانونی، نباید با هیچ فرد یا جناحی رودربایستی داشت.
این مقام امنیتی با بیان اینکه تأیید یا رد صلاحیت افراد 
نباید همراه با تضییع حق فردی و جمعی باشد، گفت: 
اعمال حق حاکمیت در زمینه احراز صلاحیت ها باید 
مستند به قانون باشد به این معنی که مصلحت اندیشی، 

سلیقه و رویکردهای سیاسی در آن نقشی نداشته باشد.
وی ادامه داد: تلاش دشمن بر این است که بعُد نظارت را 
در عرصه انتخابات کمرنگ کند تا ترکیب مجلس آینده 
متناسب با فشارهایی باشد که به کشورمان وارد می کنند؛ 
به عبارت دیگر، می خواهند کسانی راهی خانه ملت شوند 
که با اندکی فشار اقتصادی و سیاسی، به خواسته های آنان 

تن بدهند و در مقابل آن ها تسلیم شوند.
مدیر کل اطلاعات خراسان رضوی سلامت، امنیت، 
رقابت و کارآمدی را چهار نکته کلیدی در انتخابات 
پیش رو برشمرد و در پایان خاطرنشان کرد: جریان های 
سیاسی در استان خراسان رضوی آمادگی کاملی 
برای مشارکت گسترده در انتخابات دارند و ما با این 
پیش بینی به سمت برگزاری انتخابات یازدهمین دوره 

مجلس شورای اسلامی می رویم.

  بسیج یک باور است
»بسیج« یکی از واژه هایی است که پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی وارد فرهنگ زبانی ما شد و تا چند سال پیش با 

شنیدن آن به یاد جنگ، خاکریز و شهادت می افتادیم.
اما از حدود یک دهه پیش ترکیبات جدیدی با این لغت 
ساخته شدند که اندکی از بار ذهنی تداعی کننده جنگ این 
کلمه کاسته شود، ترکیباتی مانند بسیج سازندگی که البته 

وجوه اشتراک فراوانی با بسیج دوران جنگ داشته و دارد.
از همین رو به بهانه آغاز هفته بسیج در ادامه می خواهیم 
چند نکته در همین ارتباط بیان کنیم و به نوعی بر این 
نکته تأکید داشته باشیم اگر باور بسیج زنده باشد عرصه 
فعالیت آن می تواند علاوه بر جنگ؛ عرصه های اجتماعی و 

اقتصادی هم باشد.
نکته اول: در تعریف بسیج آمده است: سازمان و اسباب، 
ساز و سامان جنگ، عزم و اراده، آماده سفر شدن و یا آماده 
ساختن نیروهای نظامی یک کشور برای جنگ. تعریفی که 
بی شک ملت ایران هشت سال با تمام وجود این تعریف را 

معنایی دوباره بخشید.
نکته دوم: همان گونه که در تعریف این کلمه آمده است 
ایجاد وحدت عمومی برای یک هدف مشخص است یعنی 
اینکه تمام اعضا یک حرکت بسیجی یک باور واحد دارند و 
برای این باور از تمام مرزبندی های فردی، حزبی و منافع 

گروهی عبور می کنند.
نکته سوم: با این اوصاف اگر نگوییم بسیج امروز با ارزش تر 
از بسیج سال های جنگ نیست، بی تردید به همان اندازه 
مهم است؛ چراکه آن روز دشمن ما مشخص بود و هر کاری 
می کرد تا ما را به عقب براند و نمی شد گلایه ای کرد اما در 
جنگ اقتصادی این سال ها هر چند نمی توان تأثیر اقدام های 
گسترده دشمنان را در خارج از کشور نادیده گرفت اما وقتی 
تاجر یا بازرگان یا تولیدکننده ای اقلام خاصی را احتکار 
می کند یا برای بدست آوردن سود بیشتر دست به تقلب های 
گوناگون می زند خطر بیشتری از دشمن بیرونی دارد؛ چراکه 

به نوعی مصداق خنجر از پشت است.
نکته چهارم: آری این روزها یک بسیج بزرگ اقتصادی 
لازم است بسیجی که باور یک ملت واحد بودن را سرلوحه 
خود قرار دهد و هدفش منفعت همگانی و حتی نفع بیشتر 

طبقه محروم جامعه باشد.
نکته پایانی: بسیج بیشتر از آنکه یک سازمان باشد یک 
باور است باوری که در آن همسایه گرفتار فراموش نمی شود. 
باوری که در آن برای چند میلیون سود بادآورده نمی توان 
شاهد مشقت عده ای از هموطنان نیازمند بود، باوری که در 
آن عدالت حرف اول و آخر در همه چیز است عدالتی که در 

آن هیچ کس سهم ویژه ای در هیچ چیز ندارد. 

هادی زهرایی  در پی سهمیه بندی بنزین در چند روز گذشته و اعلام سهمیه بنزین 
برای خودروهای شخصی و عمومی شاهد بروز مشکل در جابه جایی مسافران در مسیرهای 

بین شهری و تردد روستاییان به شهر هستیم که این موضوع را خبرنگار ما پیگیری کرد.
یکی از مسافربرهای شخصی در مسیر مشهد به نیشابور به خبرنگار ما می گوید: من با پرایدی 
که در اختیار دارم روزانه یک بار به صورت رفت و برگشت اقدام به مسافرکشی در این مسیر 
می کنم و سهمیه بنزینی که برای خودرو شخصی من اختصاص داده شده، کم است و باید کرایه 

را افزایش دهم وگرنه نمی توانم در این مسیر کار کنم.
یکی دیگر از رانندگان مسیر مشهد به قوچان می گوید: به دلیل مشکلات اشتغال که وجود دارد 
مجبور شدم خودرویی تهیه و در مسیر قوچان به مشهد اقدام به مسافرکشی کنم اما با اعلام 

سهمیه های جدید بنزین مجبور به افزایش کرایه هستیم.
یکی از شهروندان به خبرنگار ما می گوید: من دانشجوی تربت جام هستم و باید هر هفته به 
دانشگاه بروم و در این چند روز که شاهد افزایش قیمت بنزین هستیم کرایه مسیر مشهد به 
تربت جام و برعکس 2 تا 4 هزار تومان افزایش پیدا کرده است و هر کس هر چقدر که دلش 

بخواهد از مسافران دریافت می کند.
یک شهروند مشهدی نیز می گوید: تاکسی های خطی برون شهری به دلیل عدم حمایت 
مسئولان در سال های اخیر فعالیت آن ها بسیار کمتر شده است و این موضوع سبب فعالیت 
مسافرکش های شخصی در مسیر شهرهای شمالی استان به ویژه قوچان و بجنورد شده است و 

مسافران مجبورند برای سفر از خودروهای مسافرکش شخصی استفاده کنند.
یکی دیگر از شهروندان می گوید: به دلیل معطلی زیاد و کمبود تاکسی بین  شهری مجبوریم 
با تمام خطرهایی که برای ما در استفاده از خودروهای مسافربر شخصی وجود دارد، برای 

جابه جایی کالای خود یا مسافران از مسافربرهای شخصی استفاده کنیم.
یکی از رانندگان تاکسی های برون شهری زرد هم می گوید: سال هاست که در مسیر مشهد به 
قوچان فعالیت می کنم و حمایت نکردن مسئولان از ما موجب شده است که در سال های اخیر 
شاهد کاهش فعالیت تاکسی های برون شهری در این مسیر باشیم و هر کسی با هر خودرویی 

که در اختیار دارد اکنون به راحتی اقدام به مسافرکشی می کند.

 افزایش کرایه در مسیرهای روستایی 
به دلیل نبود وسایل حمل و نقل عمومی در برخی از مسیرهای روستایی به شهرها و با 
سهمیه بندی جدید و افزایش قیمت بنزین شاهد افزایش کرایه های مسافرکش های شخصی در 

مسیرهای روستایی به شهرها هستیم.
یکی از روستاییان اطراف شهر مشهد به قدس می گوید: روستای ما یک مینی بوس دارد که 
هر روز صبح در یک ساعت مشخص به مشهد می آید و دوباره در یک ساعت مشخص به 
روستا بازمی گردد و اگر شخصی خارج از این ساعت بخواهد در این مسیر رفت و آمد کند باید 

از خودروهای مسافرکش شخصی استفاده کند که جدیداً کرایه های خود را افزایش داده اند.

 نبود ناوگان حمل و نقل عمومی در روستاها 
عضو شورای روستایی یکی از شهرستان های استان هم می گوید: مسیر 60 کیلومتری روستای 
ما تا شهر باید حتماً با وسایل حمل و نقل شخصی طی شود و هیچ گونه خودرو عمومی دولتی 

در روستای ما وجود ندارد.
یکی دیگر از اهالی روستاهای اطراف مشهد می گوید: من در دو سال اخیر متقاضی دریافت 
خودرو عمومی در مسیر روستایمان بودم و همه کارها را انجام دادم اما به دلیل همکاری نکردن 
بانک ها و برخی از شرکت های خودروسازی موفق به دریافت خودرو عمومی نشدم و مجبورم با 

خودرو شخصی خود در مسیر روستایمان به مسافرکشی اقدام کنم.
یکی دیگر از مسافربران شخصی بین روستایی به خبرنگار ما می گوید: ما چند خودرو شخصی 
هستیم که در مسیرهای روستایی خودمان اقدام به مسافرکشی می کنیم و دولت هیچ گونه 

فکری برای سهمیه بنزین خودروهای مسافربر شخصی نکرده است.

  تصمیم گیری سهمیه سوخت مسافربرهای شخصی 
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی در گفت وگو با خبرنگار ما در خصوص 
بروز مشکل در پی افزایش قیمت بنزین و سهمیه بندی آن به خبرنگار ما می گوید: در پی افزایش 
قیمت و سهمیه بندی بنزین شاهد افزایش کرایه ها توسط مسافربرهای شخصی در مسیرهای 

روستایی و بین شهری بوده ایم.
احمد یزدان پناه می افزاید: این موضوع در ستاد سوخت استان مطرح شده است و نامه هایی نیز 

برای وزارت کشور ارسال شده تا برای بنزین مسافربرهای شخصی نیز تصمیمی گرفته شود.

قدس از کرایه های چندگانه گزارش می دهد

جولانمسافربرهایشخصیدرمسیرهایبینراهی

مطالبات شماری از تظاهرات  
کنندگان اندکی متفاوت تر بود 

این عده نیز پلاکاردهایی 
حمل می کردند که نوشته 

شده بود: »حساب اغتشاش از 
اعتراض جداست!

اغتشاش؛ سرکوب می خواهد و 
اعتراض؛ گوش شنوا! 
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فرماندارخبرداد
 برتری دهیاران فریمانی

 در المپیاد کشوری 

قدس: فرماندار فریمان گفت: پنج نفر از دهیاران این 
شهرستان در مرحله دوم استانی و کشوری المپیاد 

کشوری دهیاران مقام های برتر را کسب کردند.
عباسعلی صفایی افزود: در این آزمون سیدروح اله 
حسینی از روستای چهارتکاب رتبه سوم این المپیاد 
را به خود اختصاص داد و سمیه خان زاده جامی از 
روستای صومعه بزرگ رتبه یازدهم را کسب کرد. 
فرماندار فریمان خاطرنشان کرد: فاطمه نادرپسند از 
روستای بره خور رتبه 18 و زهره نادرپسند فریمانی 
دهیار روستای ماه کاریز و غلامعباس پدندی از 
روستای آق کمر سفلی به ترتیب جایگاه 35 و 21 این 

المپیاد را کسب کردند.

مدیرجهادکشاورزیشهرستان:
 کشت گلخانه ای در جوین

 دو برابر شد

ایرنا: سطح زیر کشت گلخانه ای در شهرستان جوین 
حدود 21 هزار مترمربع است که نسبت به سال گذشته 
دو برابر شده است. مدیر جهاد کشاورزی جوین با اعلام 
این خبر گفت: هشت واحد گلخانه ای در این شهرستان 
فعال است که عمده محصولات تولیدی آن شامل سبزی 
و صیفی جات، خیار، فلفل و آلوئه وراست. هاشم آبادی 
افزود: با توجه به بحران آب ترویج کشت گلخانه ای یکی 
از اولویت های جهاد کشاورزی است که با مدیریت مصرف 
آب زمینه افزایش تولید فراهم می شود. وی اظهار کرد: 
همچنین بسترهای لازم برای ایجاد واحدهای گلخانه ای 
روستایی جوین به مساحت 300 متر فراهم شده و تاکنون 

هشت واحد مجوزهای لازم را دریافت کرده اند. 

مدیرکلپشتیبانیاموردامخراسانرضویخبرداد
 آمادگی برای عرضه تخم مرغ 

با قیمت زیر بازار

قدس: مدیرکل پشتیبانی امور دام خراسان رضوی گفت: 
آمادگی داریم تخم مرغ را با قیمت هر کیلوگرم کمتر از 
80 هزار ریال به بازار استان عرضه کنیم. سعادت علی نیا 
با اشاره به قیمت ۷5هزار ریالی هر کیلوگرم تخم مرغ در 
مرغداری های خراسان رضوی افزود: در برخی مراکز و 
واحدهای صنفی، تخم مرغ کیلویی تا حدود 110هزار ریال 
هم به مردم فروخته می شود و عرضه تخم مرغ به قیمت هر 
کیلوگرم کمتر از 80هزار ریال می تواند موجب کاهش قیمت 
و جلوگیری از ادامه تخلفات باشد. وی یادآور شد: واحدهای 
نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان باید 
در این زمینه با افزایش بی رویه قیمت به ازای هر کیلوگرم 

حدود 30هزار ریال برخورد جدی و قاطعانه داشته باشند.



روی خط حادثه

روی خط خبر
 ۱۷۰ باشگاه ورزشی مشهد

 بازرسی شد
ایرنا: ۱۷۰ باشگاه  ورزشی 
شهر مشهد از ابتدای مهر 

ماه امسال بازرسی شد.
پزشکی  هیئت  رئیس 
رضوی  خراسان  ورزشی 
با اعام این خبر گفت: 
با هدف حفظ  این طرح 

سامت و پیشگیری از تخلفات در باشگاه های ورزشی اجرا 
می شود.

دکتر سیدرضا گلدوزیان افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۱۵۵ 
هزار ورزشکار در این استان زیرپوشش خدمات بیمه ای قرار 
گرفته اند که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۱۰۵ هزار 

نفر بود.
وی ادامه داد: آناین شدن خدمات بیمه ای از دلایل افزایش 

جمعیت ورزشکاران بیمه  شده است.

 ۱۸ بنای بدون مجوز در حریم راه های 
مشهد تخریب شد
اداره  رئیس  ایرنا: 
و  حمل  و  راهداری 
شهرستان  جاده ای  نقل 
مشهد گفت: از ابتدای 
بنای  تاکنون ۱۸  امسال 
بدون مجوز ساخته شده 
در حریم راه های این 

شهرستان تخریب شده است.
جواد پورعلی افزود: در این مدت ۸۵ اخطار برای متجاوزان به 
حریم راه های شهرستان صادر شد که ۳۰ مورد آن در حریم 

آزادراه کنار گذر شمالی مشهد بوده است.
وی ادامه داد: از ۱۸ حکم تخریب ۱۲ مورد برای تخلفات 
در حریم کنارگذر شمالی مشهد بوده و علت این موضوع 
نیز همجواری آزادراه مذکور با حاشیه شهر و رواج ساخت و 

سازهای بی ضابطه در این محدوده است.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان مشهد 
گفت: با توجه به گسترش خرید و فروش زمین های موجود 
در مجاورت راه های برون شهری مشهد از خریداران و مالکان 
این زمین ها تقاضا داریم به منظور پیشگیری از خسارات مالی 
و آگاهی از نحوه ساخت و ساز و بهره برداری از حریم راه ها، 
از اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان استعام 

بگیرند .
پورعلی افزود: تخلفات یاد شده شامل ساخت و ساز واحدهای 
تجاری، مسکونی، باغ ویاها و عبور تأسیسات زیربنایی 

دستگاه های خدمت رسان از حریم جاده ها بوده است.
وی درباره محدوده حریم قانونی راه ها نیز گفت: حریم 
قانونی و نظارتی محول شده به راهداری با توجه به نوع و 
درجه راه متفاوت است، حریم قانونی از خط وسط جاده 
یا آیلند میانی به هر طرف برای آزادراه و بزرگراه ۳۸ 
متر، راه های اصلی ۲۲/۵ متر و برای راه های روستایی 

۱۲/۵ متر است.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
مشهد گفت: عاوه بر حریم قانونی، محدوده ای ۱۰۰ 
متری نیز به نام حریم نظارتی برای جاده ها در نظر گرفته 
شده که فعالیت های ساختمانی و عمرانی در آن دارای 

ضوابط خاصی است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی 
خبر داد

 نجات ۱۰ فرد گرفتار در سیل 
مدیرعامل  ایسنا: 
جمعیت هال احمر 
خراسان جنوبی گفت: با 
امدادی  نیروهای  تاش 
هال احمر ۱۰ نفر 
گرفتار در سیل نجات 

یافته اند.
محمد رحیم شهریاری بیان کرد: در ۲۴ ساعت نیروهای 

هال احمر به 6 مورد حادثه اعزام شده اند.
وی با بیان اینکه از این تعداد یک مورد سیل و آبگرفتگی 
و پنج مورد جاده ای بوده است، گفت: نیروهای هال 
احمر در حوادث جاده ای به ۱۳ حادثه دیده امدادرسانی 

داشتند.
شهریاری بیان کرد: در روز پنجشنبه گذشته به دنبال 
گرفتارشدن سه دستگاه خودرو در سیل در جاده فرعی 
معدن، کیلومتر 6۰ محور دیهوک- راور تیم های امدادی 

به محل حادثه اعزام شدند.
مدیرعامل جمعیت هال احمر خراسان جنوبی با اشاره 
به هشدار هواشناسی مبنی بر ادامه بارندگی ها در استان 
بیان کرد: در این راستا ۱۷۸ نفر در قالب ۳۳ تیم در 
سطح استان برای امدارسانی به حوادث احتمالی در حال 

آماده باش هستند.
شهریاری ادامه داد: ۳۸ نیروی عملیاتی در قالب 
۱۰ تیم سیاب در شهرستان های بیرجند، بشرویه، 
سرایان، درمیان، طبس و خوسف به صورت آنکال آماده 

خدمت رسانی هستند.
وی با اشاره به ریزش باران در سطح محورهای مواصاتی 
و لغزندگی جاده ها اظهار کرد: از شهروندان خواستاریم با 
رعایت نکات راهنمایی و رانندگی و عمل به توصیه های 

پلیس، از بروز حوادث ناگوار جلوگیری کنند.

 رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی
 اعلام کرد

 دستگیری ۲۹ لیدر تجمعات اخیر
خط قرمز: رئیس 
دادگستری  کل 
اشاره  با  خراسان جنوبی 
به ناآرامی های اخیر به 
بهانه اعتراض به افزایش 
قیمت بنزین، گفت: ۲9 
لیدر تجمعات اخیر در 

مرکز استان شناسایی و دستگیر شدند.
حجت الاسام ابراهیم حمیدی دیروز در جمع خبرنگاران با اشاره 
به ناآرامی های اخیر در سطح کشور و به تبع آن در استان خراسان 
جنوبی، اظهار کرد: ناآرامی های اخیر به بهانه اعتراض به افزایش 
قیمت بنزین، خسارتی به اموال بیت المال خراسان جنوبی وارد 

نکرد.
وی بیان کرد: در دو شب ابتدایی اعام سهمیه بندی بنزین و 
افزایش قیمت بنزین در مرکز استان تجمعات معدودی گزارش 
شد که با اقدام به موقع نیروهای نظامی و انتظامی رصد و مهار 

شد.
رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی با اعام اینکه در 
شهرستان های استان هیچ گونه تجمع و دستگیری نداشته ایم، 
عنوان کرد:  این مهم نشان دهنده نجابت و فرهنگ بالای مردم 

خراسان جنوبی است.
حجت الاسام حمیدی از شناسایی و دستگیری ۲9 لیدر 
تجمعات اخیر در مرکز استان خبر داد و گفت: لیدرهایی که 
با تحریک مردم و جوانان، تجمعات را مدیریت کردند دستگیر 
شدند که البته با توجه به بررسی های صورت گرفته این افراد 
هم اکنون با قرار قانونی آزاد و در حال حاضر هیچ فردی در این 

خصوص در زندان های استان زندانی نیست.
وی با بیان اینکه تعدادی از افراد نیز با هدایت نیروهای انتظامی 
و امنیتی برای آنان پرونده قضایی تشکیل نشد، تبیین کرد: 
در تجمع های معدود مرکز استان مردم با بصیرت نسبت به 
اغتشاشات صبوری نشان داده و از فضاهای مسموم مجازی و 
حقیقی با وجود مشکات مالی و افزایش قیمت بنزین دور شدند.

 تصادف زنجیره اي 
هشت نفر را مصدوم کرد

فرمانده  قرمز:  خط 
شهرستان  انتظامی 
داورزن از وقوع تصادف 
محور  در  زنجیره اي 
داورزن-سبزوار و مصدوم 
شدن هشت نفر در این 

حادثه خبر داد.
سرهنگ  اکبر محمدآبادی در تشریح این خبر اظهار کرد: در پی 
اعام مرکز فوریت هاي پلیسي ۱۱۰ مبني بر برخورد یک دستگاه 
خودرو پژو۴۰۵ با سواري پژوپارس و خودرو سمند در محور 
داورزن-سبزوار، بافاصله گشت تصادفات به همراه نیروهای 

امدادی به محل حادثه اعزام شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان داورزن تصریح کرد: در این حادثه 
راننده پژو۴۰۵ و سه تن از سرنشینان آن، همچنین راننده و 
دو تن از سرنشینان خودرو پژو پارس و در خودرو دیگر هم 
راننده سمند که جمعاً هشت نفر می شدند به شدت مصدوم که 
بافاصله توسط نیروهای امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند.

سرهنگ محمدآبادی با بیان اینکه علت حادثه توسط کارشناسان 
پلیس در دست بررسي است، تصریح کرد: رانندگان قوانین و 
مقررات راهنمایي و رانندگي را رعایت کنند تا شاهد وقوع چنین 

حوادث ناگواري نباشیم.

در بازرسی یک عطاری لو رفت
 کشف ۲ هزار و ۷۶۴ قلم 

داروی بدون مجوز 
خبرنگاران:  باشگاه 
انتظامی  فرمانده 
شیروان از کشف ۲ هزار 
و ۷6۴ قلم دارو بدون  
مجوزهای قانونی در این 

شهرستان خبر داد .
مسعود  سرهنگ 
وحیدی، فرمانده انتظامی شیروان گفت: در پی دریافت 
اخباری مبنی بر فروش دارو های غیرمجاز در سطح شهرستان 
بافاصله موضوع در دستور کار مأموران پلیس اطاعات و 

امنیت این شهرستان قرار گرفت.
سرهنگ وحیدی افزود: به همین منظور مأموران در تعامل با 
کارشناسان و بازرسان سازمان غذا و دارو طرح ضربتی نظارت 
بر واحد های صنفی را اجرا و اقدام به بررسی محسوس و 

نامحسوس هفت واحد صنفی کردند.
سرهنگ وحیدی با اعام اینکه در این طرح یک واحد صنفی 
عطاری پلمب شد، افزود: در بازرسی از این واحد صنفی تعداد 

۲ هزار و ۷6۴ قلم دارو بدون مجوز کشف شد.
فرمانده انتظامی شیروان با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش 
تقریبی کالا های مشکوفه را ۸۲ میلیون و ۷۰۰ هزار ریال 
برآورد کرده اند، تأکید کرد: پلیس در راستای انجام وظایف 
ذاتی خود و کمک به سامت جامعه با تمام توان با متخلفان 

حوزه بهداشت و درمان قاطعانه برخورد قانونی می کند.

با تلاش شبکه دامپزشکی نهبندان صورت گرفت
 معدوم سازی ۱۴۰ کیلو گوشت آلوده 

در خراسان  نهبندان  دامپزشکی  رئیس شبکه  ایلنا: 
جنوبی از معدوم سازی ۱۴۰ کیلوگرم گوشت قرمز در این 
شهرستان خبر داد. راه انجام، رئیس شبکه دامپزشکی 
نهبندان گفت: این مقدار گوشت متعلق به یک نفر شتر 
است که در بازرسی  کارشناسان دامپزشکی هنگام ذبح در 
کشتارگاه به علت تبدار بودن و مرطوب بودن لاشه از چرخه 

مصرف انسانی خارج و معدوم شد.
راه انجام افزود: در لاشه های تبدار لاشه ظاهری پرخون و 
رنگ گوشت تیره و چربی زیرپوست صورتی رنگ به نظر 

می رسد.
وی تأکید کرد: مردم از خرید گوشت های بدون مهر کشتارگاه 
به طور جدی خودداری و گوشت مصرفی خود را تنها از مراکز 
عرضه یا قصابی  های مجاز تحت نظارت دامپزشکی تهیه کنند. 
راه انجام افزود: شهروندان در صورت مشاهده هر گونه تخلف با 

شماره۳۲6۲۲۳۵۷ تماس بگیرند.

زاویه تصویر

بدون شرح

ی 
مد

 حا
ان
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عقیل رحمانی در پی رصد کارشناسان 
معاونت بازرسی سازمان صمت خراسان رضوی 
یکی از عوامل خارج کردن برنج های یارانه ای 
از شبکه توزیع و فروش هر کیسه آن حدود 
۲۰۰هزار تومان، شناسایی و محل اشاعه 

بی انصافی با دستور مقام قضایی پلمب شد.
چهارشنبه ۲9 آبان ماه بود که با دستور جانشین 
دادسرای انقاب مشهد توزیع یک هزار و ۳۰۰ تن 
برنج پاکستانی توقیفی در شهر مشهد کلید خورد 
که گزارش اختصاصی موضوع را هم در همان 

تاریخ در روزنامه قدس منتشر کردیم.
محموله عظیم که توزیع آن در چند بازار هدف 
آغاز شد، توسط افراد سودجو و دارای نفوذ در 
گذشته ای نچندان دور وارد کشور شده  و برای 
هر دانه آن ارز دولتی پرداخت شده و قرار بود سر 
از سفره های مردم شهر مشهد درآورد اما در کمال 
ناباوری وقتی در پی یک گشت مشترک توسط 
نیروهای ناحیه مقاومت بسیج سپاه حضرت 
مسلم)ع( و کارشناسان معاونت بازرسی سازمان 
صمت  استان، چند انبار حاشیه شهر مشهد مورد 
بازرسی قرار گرفت پرده از طرح ریزی شومی که 
برای فروش برنج های دولتی ریخته شده بود، 

برداشته شد.
این گونه بود که موضوع به سرعت به مقام قضایی 
منتقل و در ادامه یک هزار و ۳۰۰ تن برنج در پنج 

انبار توقیف شد. 
به این واسطه بود که اقدام به موقع سپاه و 
سازمان صمت خراسان رضوی از سودجویی 
نامشروع ۴/۵ میلیارد تومانی که قراربود 
به جیب عامان این اقدام واریز شود و با 
رفتارشان مستقیماً فشار اقتصادی را به 
مردم شهر وارد کنند، گرفته شد. چهارشنبه 
گذشته هم تیرخاص به امیدهای برباد رفته 
متخلفان زده شد، چرا که قاضی دشتی 
فدکی، جانشین دادسرای انقاب مشهد 

دستور توزیع تمامی محموله را صادر کرد.
از سوی دیگر مقام قضایی با توجه به 
حساسیت ماجرا و فاصله قیمتی که هر 
کیسه برنج در بازار آزاد با قیمت مصوب آن 
داشت، از کارشناسان معاونت بازرسی سازمان 
صمت خراسان رضوی خواست به دقت روی 
ماجرا نظارت داشته باشند تا دست برخی 
سودجویان به برنج ها نرسد و کیسه های برنج 

سر از بازار آزاد درنیاورند.

ماجرای افرادی که به برنج یارانه ای هم 
رحم نمی کنند!

نظارت ها روی نحوه توزیع محموله توسط 
تیم های کارشناسی معاونت بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان ادامه داشت تا 
اینکه اقدامات پوششی و نامحسوس از تاش 
برخی افراد برای خارج کردن کیسه های برنج 

دولتی از مسیر اصلی حکایت 
داشت.

این موضوع به جانشین 
دادسرای انقاب مشهد 
منعکس شد. با توجه به این 
نکته که سد کردن مسیر 
خارج کردن کالاهای یارانه ای 
به  تعادل بخشی  برای  که 
بازار ارزاق عمومی در شهر 
توزیع می شود از خط قرمز 
اولویت های دستگاه قضایی به 
حساب می آید، مقام قضایی 
دستور برخورد قاطعانه با 

عامان این تخلف و پلمب واحدهای احتمالی 
متخلف را صادر کرد.در ادامه مشخص شد یکی از 
عمده فروشان برنج در حوالی بولوار پیروزی مشهد 
با شیوه ای خاص به کیسه های برنج پاکستانی 
دسترسی پیدا کرده و هر کیسه برنجی که قرار 

بود ۸9 هزار تومان به فروش برسد را چند ده 
هزارتومان بالاتر در فروشگاهش می فروشد.

 برنج 89 هزارتومانی 190 هزار تومان!
این گونه بود که ظهر روز گذشته به سرعت 
کارشناسان معاونت بازرسی درمحل حاضر شدند. 
بررسی ها نشان می داد فروشنده بی انصاف که از 
هر راهی برای پرکردن جیب 
خود ولو اینکه به قیمت ایجاد 
فشار اقتصادی بر مردم باشد 
استفاده می کرد، هر کیسه 
برنج پاکستانی را حدود ۱9۰ 
هزارتومان به مردم می فروخت!

در حالی که در زمان بازرسی 
فقط ۲۰ کیسه از برنج ها 
موجود بود، از فرد متخلف در 
این باره تحقیق شد که وی 
مدعی شد: برنج ها را از افراد 
دیگری خریده که روش آن ها 
حضور در این گونه صفوف، 
خرید کالاهای یارانه ای و فروش آن ها در بازار 

آزاد است.

 اشد مجازات در انتظار متخلف
درحالی که ادعای فرد متخلف با توجه به اعام 

قیمت مصوب عرضه برای کارشناسان وجاهت 
نداشت، ماجرا به مأموران اداره نظارت بر اماکن 
فرماندهی انتظامی استان اعام و کمی بعد پلیس 
در محل حاضر و عمده فروشی برنج را پلمب 

کردند. 
پیش از این هم تمامی کیسه های برنج در محل با 

قیمت مصوب به مردم فروخته شد.
از سوی دیگر با توجه به دستور مقام قضایی 
قرار بر این شد عاوه بر پلمب محل، بنر 
اعام تخلف برای مشاهده مردم منطقه در 
محل نصب شود تا درس عبرتی شود برای 
افرادی که رسیدن به سودهای نامشروع را 
بر رعایت انصاف مقدم می دانند. همچنین در 
ادامه تحقیق برای روشن شدن تعداد دقیق 
کیسه های برنج خارج شده از چرخه توزیع و 
فروخته شده در محل ادامه و شناسایی دیگر 
افراد دخیل در موضوع هم در دستور کار 

کارشناسان صمت قرار دارد.

برخورد قاطع با یک سودجو

پلمب واحدی که برنج یارانه ای را آزاد می فروخت!

 متخلف با شیوه ای 
خاص به کیسه های برنج 
پاکستانی دسترسی پیدا 
کرده و هر کیسه برنجی 

که قرار بود 89 هزار 
تومان به فروش برسد را 
چند ده هزارتومان بالاتر 

در فروشگاهش می فروشد

برش

مخاطبان گرامی!
لطفاً نظرات خود را در خصوص 
شماره  به  حوادث  مطالب 

300072305 پیامک کنید.

مخاطبان گرامی! می توانید 
را در  عکس ها و سوژه های خود 
حوزه های شهری، اجتماعی و ... 

به ایمیل زیر ارسال نمایید.
 khorasanemrooz@yahoo.com

آب و هوا
 هوای امروز خراسان رضوی 

نیمه ابری تا ابری
قدس: براساس اعام هواشناسی خراسان رضوی هوای امروز 
استان نیمه ابری تا ابری در بعضی ساعات بارش پراکنده 

پیش بینی شده است.
بر این اساس هوای امروز شهرستان مشهد، نیمه ابری 
تا ابری و مه آلود خواهد بود و حداقل و حداکثر هوای 
این شهر به ترتیب ۳- و 6 درجه سانتیگراد پیش بینی 
می شود.در ۲۴ ساعت گذشته در مشهد  ۳.۴ میلیمتر 

بارندگی گزارش شده است.
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  پاسخگوی اهالی روستای سربرج باشید
روستای سربرج در ۱۵ کیلومتری شهر مشهد)بعد از هفت حوض( است که محلی 
پرتردد و از نظر طبیعت گردی و گردشگری جای زیبایی است، اما با این حال جاده 
روستا همچنان خاکی است؛ پیشتر اصاً برای یک ماشین هم قابل تردد نبود، که اهالی 
روستا با کمک هم تراشه زنی و کارهایی از قبیل بازگشایی معابر را انجام دادند؛ جاده الآن 
آماده و زیرسازی شده برای آسفالت است. از فرمانداری و مسئولان اداره راه بپرسید چرا 

پاسخگوی اهالی روستای سربرج نیستند؟
۹۱۰...۲۰۰۹

 چرا کاری برای حاشیه شهر نمی کنید؟
چرا شهرداری با وجود تأکیدات شهردار و استاندار برای حاشیه شهر، کاری برای زمین های 
باقیمانده باغ فتح آباد که چسبیده به میدان بارسپاد است، نمی کنند؟ نماینده منتخب مردم یک 

سال است دوندگی می کند هنوز می گویند باید منتظر باشید تا زمان نامعلوم!
۹۱5...۷5۹3

 چاله های جاده روستای قرچقه را ترمیم کنید
از اداره راه شهرستان قوچان و سایر مسئولان 
عاجزانه تقاضا داریم چاله های جاده روستای 
قرچقه تا روستای بردر بخش باجگیران 
را ترمیم کنید. لاستیک و جلوبندی 
ماشین هایمان در این گرانی ها همه داغون 

شده است.
۹۱5...۰۱۶5

 چرا برنج پاکستانی کم شده؟
چند ماه است که برنج پاکستانی درجه یک 
وجود ندارد. چهار ماه برنج پاکستانی در مغازه 
نیاوردم، مشتری می آید می گویم نیست؛ باور 
نمی کند؛ فکر می کنند، پنهان کرده ام. تا کی 
باید مغازه ها و مردم بدون برنج پاکستانی 

باشند.
۹۰۱...۷۲۱۷

  قابل توجه اداره آب گلبهار
اداره آب گلبهار سازمانی که در ساعت کاری هیچ خط تلفنی در آن به غیر از واحد اتفاقات 

جوابگوی تماس ها نیست؛ این کار موجب نارضایتی ساکنان شده است.
۹3۶...۲۸5۱

 پاسخ اتوبوسرانی به یک پیام مردمی
در پاسخ به پیام شهروند محترم مندرج در شماره 9۰۸9 مورخ 9۸/۰۷/۲۴ با موضوع: »ایراددار 
کردن کار درست؛ اتوبوس های مسیر ۳ قباً فاصله میدان فجر تا چهارراه نبوت را از خط 
بی آرتی تردد می کردند و مسافران را سریع به مقصد می رساندند، اما حالا از لاین کنار و داخل 
ترافیک عبور می کنند که ضمن اتاف وقت و کافگی مسافران سبب آلودگی هوا به دلیل 
درجا کار کردن اتوبوس دیزلی در ترافیک است. چرا کاری را که درست انجام می شود، ایراددار 
می کنند؟« به استحضار شهروندان محترم می رساند با توجه به وجود گیت ثبت تراکنش و 
حجم بالای تردد اتوبوس های خط یک بی آرتی، امکان تردد سایر ناوگان خطوط عبوری از این 

مسیر میسر نیست.



ورزش خراسان گفت وگوی قدس با محسن عقیلی مستندساز

کاردرعرصهدفاعمقدسراعنایتشهدامیدانم
سرور هادیان   »محسن عقیلی« متولد 1368 
دانش آموخته کارشناسی تدوین سینماست که 
شروع فعالیت آماتوری خود را از سال 86 آغاز 

کرده و در سال 89 وارد فضای حرفه ای شد.
عقیلی مستندهای »پسرم«، »پرواز از حلب«، 
»کرار«، »قاب دلتنگی« و »آنجا کربلا شد« را در 
کارنامه هنری خویش دارد. او که سال هاست 
در زمینه های تدوین، کارگردانی و تهیه کنندگی 
در بحث مستندسازی مشغول به کار است در 
جشنواره های مختلفی چون سینمای حقیقت، 
ملی فانوس، انجمن سینمای جوان، عمار، مدافعان 

حرم و... حضور یافته و بارها درخشیده است.

 ورودبهدنیایهنر
محسن عقیلی درباره ورودش به دنیای هنر 
می گوید: در دوران متوسطه در دانشگاه فنی 
رشته ماشین ابزار تحصیل می کردم که مصادف 
شد با فضای فیلم سازی من. پس از دو ترم از 
دانشگاه انصراف دادم و به خدمت سربازی رفتم. 
10 روز از پایان خدمتم مانده بود که توانستم 
در دانشگاه هنر در مقطع کاردانی عکاسی، 

تصویربرداری و کارشناسی تدوین را ادامه دهم.
وی تصریح می کند: به یاد دارم در مقطع کاردانی 
عکاسی می خواندم و باید عکاسی از نورپردازی 
اشیا را کار می کردم. بیشتر همکلاسی های من 
عروسک، عطر و ادکلن برای سوژه عکاسی انتخاب 
می کردند اما من در همان زمان که آتلیه در 
اختیارم بود پوکه، فشنگ و چفیه را برای عکاسی 

انتخاب کردم چون برایم جذابیت داشت.

  عنایتشهیدسردارشوشتری
وی که عمده فعالیت های هنری اش با مضامین 
ارزشی است، درباره ورود به این فضا می گوید: 
نخستین کارم که از رسانه ملی هم پخش شد 
فیلم کوتاهی درباره سردار شوشتری بود. زمانی 
که خبر شهادت سردار شوشتری اعلام شد، 
من با مجموعه حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس همکاری داشتم و آرشیوی غنی از سردار 
شوشتری موجود بود و خود شهید عنایت کرد و 
این فیلم کوتاه را ساختم و جمله ای از خود شهید 
سردار شوشتری که گفته بود، درست است که ما 
زمان جنگ را رد کرده ایم و پا به سن گذاشته ایم 
اما اکنون برای شهادت آماده تر از روزهای دفاع 
مقدس هستیم که این فیلم را عنایت شهید 

می دانم و آن را منتشر کردیم.

  ازراهیاننورتامراسمشهدا
وی تصریح می کند: پس از حضور در فضاهای 
دانشجویی در اردوهای جهادی و راهیان نور هم 
حضور پیدا کردم اما ورودم به این فضا را لطف خدا 
و عنایت شهدا می دانم. همچنین شروع همکاری 
من با اعتماد مدیریت وقت بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس سرهنگ احراری بود که به 
من تازه کار اعتماد کرد، درست آن زمان که آرزوی 

هر دانشجوی عکاسی بود که یک 
فیلمبرداری حرفه ای  دوربین 
داشته باشد. به هر حال گذر از 
فضای آماتوری به حرفه ای من 
در چنین بستری شکل گرفت و 
سالی چند بار در اردو های جهادی، 
راهیان نور، مراسم استقبال از پیکر 

شهدا، تشییع و تدفین آن ها در جاهای مختلف 
و همچنین در یادمان هایی که بنیاد حفظ 
آثار برگزار می کرد، حضور داشتم. این هنرمند 
مستندساز در حوزه دفاع مقدس اظهار می دارد: 
پس از دانش آموختگی و اواسط کارشناسی دفتر 
سینمایی مستقلی را راه اندازی کردم و برادر 
کوچکم که تصویربرداری می خواند با من همکاری 
کرد و دایره فعالیت هایم گسترده تر شد. کماکان در 

همان حوزه دفاع مقدس کار می کنم.

  رسانهفاطمیون
عقیلی با اشاره به بحث مدافعان حرم در چند سال 
اخیر بیان می دارد: مدتی بعد با مجموعه رسانه 
فاطمیون که متشکل از افغانستانی هایی هستند 
که کارهای ابتدایی فیلم سازی و فیلمبرداری را 
انجام می دهد همکاری ام آغاز شد و به عنوان 
یکی از مدرسان  در زمینه مبانی فیلم سازی، 

آموزش هایی را به آن ها دادم.
این  وی خاطرنشان می سازد: 
آموزش به این علت انجام شد 
که آن ها افغانستانی و عضو 
لشکر فاطمیون بودند و از 
این رو قرار شد آن ها بازوهای 
رسانه ای لشکر فاطمیون شوند 
زیرا رفت و آمد امثال من و 
بچه های رسانه ای ایرانی به 
سختی شکل می گرفت و آن ها 
مکمل ما شدند. در واقع آن ها 

آن طرف فیلم می گرفتند و مشهد به دست ما 
می رسید و با همکاری سایر دوستان فیلمساز و 
با تهیه کنندگی محمدمهدی خالقی توانستیم 
یک مجموعه 10 قسمتی از فرماندهان لشکر 

فاطمیون را آماده کنیم که تدوین 
دو قسمتش بر عهده من بود.

 مستند»پسرم«ودرخشش
درجشنوارهها

این هنرمند جوان مستندساز ادامه 
می دهد: در یکی از قسمت هایی 
که من این مستندها را تدوین کردم، مستندی 
به نام پسرم نام داشت که این مستند به زندگی 
»شهیدمحمدرضا خاوری« که از فرماندهان اولیه 
لشکر فاطمیون بود می پرداخت و توانست در 
جشنواره سینمای حقیقت جایزه بهترین مستند 
را در بخش شهید آوینی دریافت نماید وهمچنین 

در هشت جشنواره مختلف هم درخشید. 

 مستندیدربارهشهیدانمدافعحرم
وی درباره حضور جدی اش به عنوان کارگردان 
نیز می گوید: تا آن زمان بیشتر تخصصم در حوزه 
تدوین بود اگرچه مستندسازان اعتقاد دارند 
که تدوین در فیلم مستند همان کارگردانی 
دوم است اما سال 96 تجربیات جدیدم را در 
کارگردانی مستند رقم زدم و با مستند »پرواز 
از حلب« روایتی از زندگی شهید مدافع حرم 
حسین حریری را به تصویر کشیدم که مستند 
موفقی بود و در جشنواره های 
مختلف درخشید. سپس 
مستند »کرار« که روایتی از 
شهید مدافع حرم »محمدرضا 
سنجرانی« است را ساختم 
که سال گذشته در جشنواره 
مدافعان  بخش  در  عمار 
حرم جایزه گرفت.وی درباره 
ضرورت داشتن آرشیو 
غنی در بحث دفاع مقدس 
می گوید: 10 سال پیش در 
جمع پیشکسوتان دفاع مقدس در مشهد، دکتر 
قالیباف گفت، »در جنگ به عنوان فرمانده 5 نصر 
خراسان حضور داشتم و به یاد دارم وقتی کسی 
را می دیدیم که اسلحه را گذاشته و دوربین را 

برداشته، همه آن فرد را مسخره می کردند که 
او ترسیده است. در صورتی که اکنون می دانیم 
که او از رزمنده ای که اسلحه به دست می گرفته، 
شجاع تر بود چون ابزار جنگ؛ تیر، تفنگ و 
اسلحه است. وقتی یک نفر ابزار جنگ را زمین 
می گذارد و چیزی دستش است که در میدان 
جنگ نمی تواند از آن با خودش دفاع کند به 

مراتب شجاع تر است«.

  ضعفدرآرشیوهایدفاعمقدس
این هنرمند بیان می دارد: در حال حاضر ما در 
حوزه آرشیو دفاع مقدس دچار ضعف هستیم. این 
در حالی است که ما جزو پرشهیدترین استان های 
کشور هستیم و با این حجم از شهدا و فرماندهان 
شهید متأسفانه جزو استان هایی هستیم که 
ضعیف ترین آرشیو های دفاع مقدس را دارند و این 
در حالی است که مجموعه های متولی گاه اجازه 
استفاده از همان آرشیو اندک را به ما نمی دهند 
زیرا نگاه رسانه ای ندارند. از طرفی حالا که چند 
دهه از دفاع مقدس می گذرد، همین اشتباه باز 
هم درباره جنگ سوریه اتفاق افتاد. در سوریه هم 
نگاه بد و امنیتی که به دوربین وجود داشت باز 
هم این تجربه تکرار و از تجربه دفاع مقدس درس 
عبرت نشد و همین اشتباه در مقیاس بزرگ تر در 

سوریه اتفاق افتاد.

 نگاهمزاحمبهعکاسوفیلمبردار
عقیلی درباره نگاه متداول به مستندساز هم 
توضیح می دهد: متأسفانه نگاهی که به مستندساز 
و دوربین او وجود دارد این است که او را یک 
عنصر مزاحم  می دانند برای مثال اگر ما در سوریه 
با عنصر داعش مواجه بودیم پیش از اسلحه اول 
حضور دوربین است. یعنی اگر داعش قرار است 
بجنگد و منطقه ای را بگیرد اول فیلمی را منتشر 
و در دنیا رعب و وحشت خودش را در دل مردم 
ایجاد می کند بعد می جنگد. هم در جبهه داعش 
و هم ارتش روسیه، در هر گردان یک فیلمبردار 
و عکاس وجود دارد و اگر آن ها کشته شوند 

بلافاصله جایگزین می شود.

قابدلتنگیدرجشنوارهفانوس
وی درباره آخرین تجربیات خود در زمینه ساخت 
فیلم های 100ثانیه ای بیان می دارد: تجربه های 
کوچکی هم در حوزه فیلم های 100ثانیه ای 
داستانی دارم که موفق بوده و در حال حاضر 
هم فیلم 100ثانیه ای »قاب دلتنگی« در دومین 
جشنواره فانوس انتخاب شده است که موضوع آن 

نیز درباره مدافعین حرم است.
وی در پایان تأکید می کند: برای اشاعه و حفظ 
و نشر ارزش های دفاع مقدس باید مدیران 
تصمیم گیر، جوان و متخصص باشند تا متولیان 
امر جرئت تصمیم گیری و تخصص داشته باشند 
وگرنه هیچ اتفاق خوبی در این حوزه نخواهد افتاد 

و از طرفی به فیلمسازان جوان باید اعتماد شود.

فرهنگ و هنر

یارمهربان

جشنواره

  گسترش کافه کتاب ها 
راه حلی برای افزایش فروش کتاب 

ایرنا: رئیس اتحادیه صنف 
کتاب، نوشت افزار و صحاف 
مشهد گفت: در شرایط 
کنونی و با کاهش سرانه 
مطالعه در کشور، بهترین 
راهکار برای جذب مردم به 
کتاب و کتاب خوانی توسعه 

و گسترش کافه کتاب ها است. سیدجواد سیدعباسیان اظهار کرد: 
تاکنون چهار کافه کتاب در مشهد ایجاد شده که در مناطق 

وکیل آباد، قاسم آباد و بازار کتاب قرار دارند.
وی اضافه کرد: کافه کتاب ها دو جواز کسب دارند به این معنا که 
یک جواز کسب از اتحادیه کتاب و یک جواز کسب از اتحادیه 
آبمیوه  فروشی دریافت می کنند و در کنار فروش انواع نوشیدنی، 
کیک و بیسکویت، کتاب نیز برای مطالعه و فروش عرضه می کنند.

رئیس اتحادیه صنف کتاب، نوشت افزار و صحاف مشهد گفت: 
از ابتدای امسال تاکنون وضعیت فروش کتاب در این شهر روند 
نزولی داشته زیرا گرانی کاغذ، هزینه تمام شده چاپ کتاب را 
افزایش داده و از رغبت مردم نسبت به خرید آن کاسته شده است.
سیدعباسیان افزود: با این حال هیچ کتاب فروشی  در مشهد 

تعطیل نشده است و این صنوف فعال هستند.

  جشنواره قصه گویی منطقه۴ کشور 
برگزیدگان خود را شناخت

جلیل فخرایی: اختتامیه 
بیست و دومین جشنواره 
قصه گویی  بین المللی 
منطقه۴ کشور در تالار 

شهر مشهد برگزار شد. 
دراین آیین پنج تن از 
برگزیده  رقابت کنندگان 

و به بخش ملی این جشنواره راه یافتند.
رضا بابک، عباس جهانگیریان و علی خانجانی داوران این 
جشنواره با ارزیابی قصه 30 قصه گو از استان های خراسان  
رضوی، خراسان جنوبی، یزد، کرمان، سیستان و بلوچستان و 
هرمزگان در مدت دو روز برگزیدگان راه یافته به مرحله ملی 
بیست و دومین جشنواره بین المللی قصه گویی را تعیین کردند.

اسامی برگزیدگان به شرح زیر است: قصه گوی قصه »مهره مار«، 
نرگس فضلی اول از خراسان رضوی- قصه گوی قصه »سوپ 
هویج«، مریم دیندار از کرمان- قصه گوی قصه »آرزوی بزرگ«، 
فاطمه غفاری سروستانی از هرمزگان- قصه گوی قصه »ابر 
کوچولو«، الهام اسکندری از هرمزگان و قصه گوی قصه »حاکم 

نادان و دزد بدجنس«، زهرا دهستانی از یزد. 
در همین زمینه انسیه موسویان ناظر بیست و دومین جشنواره 
قصه گویی منطقه۴ کشور و مدیر کل آفرینش های ادبی و 
هنری کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در گفت و گویی 
با اشاره به فعال شدن بخش پژوهشی جشنواره قصه گویی 
اظهار کرد: خوشبختانه در سال های اخیر تعداد زیادی از 
دوستان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، دانشجویان و 

پژوهشگران مقالات بسیاری در این ارتباط داشته اند.
موسویان بیان کرد:  کانون آغازگر راه جشنواره قصه گویی بوده 
و همچنان کانون سردمدار برگزاری این جشنواره است. ارتباط 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان با بخش های علمی و 
دانشگاهی توانسته به ارتقای سطح جشنواره کمک کند و این 

جشنواره را بین مجامع فرهنگی و سازمان ها بشناساند.
موسویان با اشاره به اینکه جشنواره بین المللی قصه گویی 
هر سال راهی رو به پیشرفت را طی می کند، افزود: در 
سال های اخیر تلاش کردیم از ظرفیت های فضای مجازی 
و امکانات ارتباطی در راستای شناساندن قصه و قصه گویی 
بهره ببریم. خوشبختانه این مهم مورد استقبال خانواده ها 

نیز قرار گرفته است.
وی افزود: قصه گویی توانسته جبران کننده جذابیت های فضای 
مجازی و بازی های رایانه ای امروزی باشد. وی با اشاره به اینکه 
قصه گویی به عنوان یکی از اقدامات چهل و چندگانه کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان است که در مراکز کانون 
سراسر کشور انجام می شود، گفت: قصه گویی علاوه بر پر کردن 
نقش اوقات فراغت به عنوان ابزاری تربیتی نیز کاربرد دارد. از 
طریق قصه گویی می توانیم مفاهیم، ارزش ها و سبک زندگی را 
به شکل غیرمستقیم و کاملاً هنرمندانه به بچه ها منتقل کنیم.

مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی:
  از اسکی بازان برای المپیک زمستانی 

حمایت می کنیم
ورزش  کل  مدیر  قدس: 
و جوانان خراسان رضوی 
گفت: برای ورزشکارانی 
که برای المپیک زمستانی 
به اردوها دعوت شوند، 
میلیون  یک  ماهیانه 
تومان در نظر می گیریم، 
همچنین در صورت عضویت در تیم ملی ماهیانه 2میلیون تومان 

به این ورزشکاران پاداش خواهیم داد.
فرزاد فتاحی در مجمع انتخاب رئیس هیئت اسکی استان 
ضمن قدردانی از زحمات مختارزاده، رئیس پیشین این هیئت 
اظهار کرد: امیدوارم در دوره جدید، اتفاقات خوبی برای این 
هیئت رخ دهد. در سال 98 باید جایگاه ویژه ای در رشته 

اسکی بدست آوریم.
وی ادامه داد: در این راستا باید روی موضوعاتی همچون فراهم 
آوردن تجهیزات برای اسکی بازان و رفع مشکلات پیست اسکی 

شیرباد کار کنیم.
مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی بیان کرد: در جلسه ای 
که با فرماندار قوچان داشتیم قرار بر این شد که بازدیدی از پیست 
شیرباد داشته باشیم، همچنین هر کاری بتوانیم در راستای 

خدمات دهی بهتر در این مجموعه انجام می دهیم.
فتاحی در خصوص بحث استعدادیابی در اسکی عنوان کرد: 
استفاده از ظرفیت آموزش و پرورش در این رشته بسیار مهم 
است. باید کارگاه های آموزشی در این زمینه برگزار کرد؛ چرا 
که اسکی فقط روی برف نیست و در رشته های زیرمجموعه هم 

می توان کارهای خوبی انجام داد.
فتاحی در خصوص افزایش تجهیزات نیز گفت: سال گذشته 
اعتبارات خوبی در بحث تجهیزات داشتیم و این قول را 
می دهیم که در اعتبار تجهیزات امسال، حمایت ویژه ای از 

اسکی داشته باشیم.
فتاحی در پایان گفت: این ورزش در دنیا در حال پیشرفت است و 
ما در این راستا مربیان خود را ارتقا داده و برای آن ها کلاس های 

دانش افزایی برگزار کردیم.
بر اساس این خبر، در مجمع انتخاباتی هیئت اسکی خراسان 
رضوی، ایمان سماورچی با 11 رأی به عنوان رئیس این هیئت 

انتخاب شد.

  اردوی تیم ملی کبدی در مشهد 
قدس: سومین اردوی تیم 
ملی بزرگسالان سر کل 
کبدی در مشهد آغاز شد. 
کبدی  هیئت  رئیس 
گفت:  رضوی  خراسان 
اردوی تیم ملی سر کل 
کبدی به منظور آمادگی 
حضور در مسابقات قهرمانی جهان در حال برگزاری است که دی 

ماه امسال در کشور پاکستان برگزار خواهد شد. 
حسن احمدیان با بیان اینکه 1۴ ورزشکار از استان های مختلف در 
این اردو حضور دارند، افزود: علی صفری، محسن رزم آرا، ابراهیم 
امین پور و احمد میرزاپور به عنوان بازیکن و مرتضی شهیدی به 

عنوان سرمربی از خراسان رضوی در تیم ملی حضور دارند. 
وی اظهار کرد: این اردو تا هفتم آذر ماه در مشهد ادامه دارد. 

  شیربیگی: هدف ما قهرمانی 
در لیگ برتر است

قدس: ملی پوش فوتسال 
رضوی  خراسان  تیم 
گفت: هدف ما رسیدن 
به قهرمانی در لیگ است 
و فرقی نمی کند که در 
کجا و با چه تیمی بازی 

می کنیم.
سارا شیربیگی در این خصوص اظهار کرد: لیگ برتر فوتسال بانوان 
برای نیم فصل دوم مجدد قرعه کشی شد و طبق این برنامه جدید 
تیم ما در هفته نخست رقابت ها به مصاف تیم دختران کویر مس 

کرمان می رود.
وی افزود: بازی های سخت ما در همان هفته های نخست نیم 
فصل دوم است، چون در هفته دوم و سوم هم به ترتیب به مصاف 

تیم های مس رفسنجان و سایپای تهران خواهیم رفت.
ملی پوش فوتسال تیم خراسان رضوی بیان کرد: وقتی این 
بازی های سخت پشت سر هم قرار می گیرند، کار را برای ما 
سخت تر می کنند، اما هدف ما رسیدن به قهرمانی در لیگ است و 

فرقی نمی کند که در کجا و با چه تیمی بازی می کنیم.

حسین پورحسین: با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش و 
رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی نخستین مرکز رشد 
و کارآفرینی آموزش و پرورش کشور در مشهد افتتاح شد. 
به گفته سیدجواد حسینی، رئیس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور این مرکز با اعتبار 5میلیارد ریال برای رشد 
و زمینه کارآفرینی دانش آموزی کاربرد دارد و با تدوین نظام 
جامع مهارتی و کارآفرینی آموزش و پرورش و تشکیل مجمع 
خیرین آموزش های فنی و حرفه ای و اجرای 100 دبیرخانه 
و مدرسه برای تحقق کارآفرینی ثمرات سازنده ای در ایجاد 
کارآفرینی خواهد داشت. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان 
رضوی هم در این ارتباط گفت: رویکرد آموزش و پرورش در 

دنیا دچار تغییر شده و اولویت آموزش بر کارآفرینی است.
قاسمعلی خدابنده با بیان اینکه انتظار می رود دانش آموزان به 
گونه ای از مهارت ها آشنا شوند که در آینده و پس از فراغت از 
تحصیل منجر به اشتغال شود، افزود: هرچند انتظار جامعه در 

این خصوص هنوز از آموزش و پرورش و آموزش عالی برآورده 
نشده است، اما با توسعه متوازن و اقبال به سمت رشته های 
فنی و حرفه ای توجه به کارآفرینی می تواند عاملی برای تولید 
و بازار کار باشد و آموزش و پرورش در این راستا گام های 

مهمی برداشته است.
وی با اعلام اینکه میانگین توجه به رشته های فنی و حرفه ای 
و کاردانش در آموزش و پرورش خراسان رضوی بالاتر از 
میانگین کشوری است، افزود: افتتاح مرکز رشد و کارآفرینی در 
مشهد از جمله عواملی است که در رسیدن به توسعه متوازن و 

توسعه هنرستان ها سهم عمده ای را ایفا می کند.
معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی 
کشور همچنین در گردهمایی اجلاس رؤسای ادارات آموزش 
و پرورش استثنایی کشور در مرکز آموزشی، فرهنگی و 
توانبخشی امام رضا)ع( مشهد گفت: افزایش ضریب نفوذ کمی 
و کیفی اقدامات و خدمات آموزشی در حوزه آموزش و پرورش 

استثنایی مهم ترین هدف برنامه های این سازمان است که برای 
اجرای سند تحول بنیادین باید برای اجرای آن در دو حوزه 
فکری و ارتقای فرهنگ سازمانی و استانداردهای آموزش و 

پرورش استثنایی متمرکز شویم.
حسینی با اعلام اینکه برای152 هزار دانش آموز استثنایی، 
2۴ هزار همکار فرهنگی و نیروهای توانمند و ارزشمندی در 
سازمان آموزش و پرورش استثنایی خدمت می کنند، افزود: 
تمرکز بر مدیریت دانش و تجربیات سازمانی همکاران از 

مؤلفه های مطلوب در سازمان است.

با حضور معاون وزیر آموزش و پرورش در مشهد

نخستین مرکز رشد و کارآفرینی کشور افتتاح شد

درحالحاضرمادر
حوزهآرشیودفاعمقدس
دچارضعفهستیم.این
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پرشهیدتریناستانهای

کشورهستیم

برش

فرهنگ و زندگی4
شنبه 2 آذر  1398
 25 ربیع الاول 1441 23 نوامبر 2019 

 سال سی و دوم  
شماره 9115 ویژه نامه 3499 

شماره پیامک: 300072305  
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فضای مجازی: 

 ارسال دو اثر برگزیده خراسان رضوی 
به جشنواره تئاتر فجر

مهر: معاون هنری و 
سینمایی اداره  کل فرهنگ 
و ارشاد خراسان رضوی 
گفت: بر اساس سهمیه 
خراسان رضوی، دو اثر از 
تئاتر رضوان به  جشنواره 
جشنواره تئاتر فجر ارسال 

خواهند شد. محمدرضا محمدی در اختتامیه بیست و نهمین 
جشنواره استانی تئاتر رضوان که ظهر پنجشنبه گذشته در سالن 
اصلی تئاتر شهر مشهد در مجتمع امام رضا)ع( برگزار شد، اظهار 
کرد: در فراخوان برگزاری جشنواره، در مرحله مقدماتی 129 
متن به دبیرخانه ارسال شد که 8۷ متن شامل 31 اثر مربوط به 

شهرستان ها و 56 اثر از مشهد، به جشنواره راه یافتند.
وی افزود: کمیته بازبینی در دو مرحله، 1۴ اثر نهایی از 
شهرستان های خواف، گناباد، نیشابور، فریمان، مشهد، سبزوار و 
تربت  جام را برگزیدند. معاون هنری و سینمایی اداره  کل فرهنگ 
و ارشاد خراسان رضوی با اشاره به اینکه اتابک نادری، فریبا 
متخصص و حمید ابراهیمی، داوران نهایی این جشنواره بودند، 
تصریح کرد: بر پایه سهمیه خراسان رضوی، دو اثر از این جشنواره 

به جشنواره تئاتر فجر ارسال خواهند شد.
محمدی ادامه داد: حدود ۴هزار نفر در تماشاخانه خورشید، 
اشراق، هنرهای زیبا، بهار و سالن اصلی تئاتر شهر مشهد حضور 

داشته و نمایش ها را تماشا کردند.
دبیر بیست و نهمین جشنواره تئاتر رضوان ابراز کرد: استان ما رتبه 
دوم تئاتر در کشور پس از استان تهران را دارد و در سال های اخیر 
اقبال عمومی در خراسان رضوی نسبت به تئاتر بیشتر شده است.

76۸3zadehalireza@gmail.comجدول

محمدرضا علی زاده
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1. نرم و شکننده- بیماری پوستی 
فصل گرما - شاهزاده خانم 2. گیاه 
سنبل الطیب- نوعی پارچه کت و شلواری 
3. »آتش« اندک- آلوده کننده- لقب 
و  متورم   .۴ موسی»ع«  حضرت 
 آماسیده- لعنت کردن- موشک ضدتانک 
5. مرده- شهر تاج محل- ظرف سرکه – 
آتش گرفتن 6. شوم و نامبارک- »یک« 
ترکی- سست و شل- آسمان بارنده ۷. عالم 
علم جغرافیا- هم عقیده 8.»زیاد« انگلیسی- 
جامه درویش- بدبوی پرخاصیت 9. زنگ 
خطر- هماهنگ موسیقیایی 10. خداوندا- 
 عزیز عرب- سخن بلیغ- ظرف روغن

11. تکان و جنبش- جواب مثبت بی ادب- 
مباح- ابزار درو 12. حرفی در الفبای 
پشت خمیدگی  گردهمایی-   یونانی- 
 – پاشنه دار  چرمی  کفش   .13
دلجویی کردن- ام الخبائث 1۴. طی کردن- 
روزی که مشخص نباشد اولین روز رمضان 
است یا روز آخر شعبان 15. از مفسدین 

اقتصادی – مقتول- پایتخت فلاسفه

است  خودمان  طوطی  همان   .1
درخت   .2 درگاه  مختصر-  نگاه   –
جنگلی-  زنده کننده- هر یک از 
قطب های باتری را گویند 3. سرای 
 مهروکین- از وسایل نقاشی- دربندان 
۴. مهربانی- نشان  دادن- دستی 5. چک 
و درگوشی- مژده دهنده- سودای ناله- 
پسوند مصدرجعلی 6. یکصدویازده- ضمیر 
اشاره به نزدیک- آب عرب- منتسب به 
ماده ۷. از شهرهای شوروی سابق که 
شاهدی بود بر وقایع بسیاري در جنگ 
جهانی دوم- خوبی ها 8. واحد شمارش 
شتر- پاداش شاهانه- کاشکی 9. نوع 
حکومت آمریکا- اوضاع درهم برهم 
10. نوعی سبزی خوردن- عدد خیطی- 
فرستادگان- بیرون فوتبالی 11. پایه 
و اساس- با همه باریکي توي آن هم 
مي روند- نامگذاری شده – از روش های 
تکثیر گیاهان 12. پرده دری- بازی 
معروف رایانه ای- خمیده 13. قوه مجریه 
 - محل تخلیه بار کشتی ها- نت ششم

 1۴. نوازندگی- خشک مزاج- نمونه خروار است 
15. بازیگر جوان سینمای کشورمان با هنرمندی در 
»بچه های نسبتاً بد« و »بچه های عوضی« - منطقه ای 
مرزی بین ایران و عراق- فیلسوف انگلیسی و از 

سیاستمداران آن کشور در قرن 16و 1۷ میلادی

  عمودی  افقی
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